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PROTOKÓŁ NR XXXI/20 

Z XXXI SESJI RADY MIASTA ŻYRARDOWA 

Z DNIA 26 LISTOPADA 2020 r. 

 

Stan Rady – 21 radnych                  Obecnych – 18 radnych 

Nieobecni: radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska. 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

I.   Sprawy organizacyjne: 

1. otwarcie obrad, 

2. stwierdzenie prawomocności obrad, 

3. przedstawienie porządku obrad, 

4. przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Miasta Żyrardowa. 

II. Projekty uchwał w sprawie: 

1. zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu  

na lata 2020–2028, 

2. zmieniająca Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020, 

3. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

4. zmieniająca Uchwałę nr XVI/96/15 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Programu „Żyrardowska Karta Seniora”, 

5. w sprawie Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021. 

III. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

IV. Zamknięcie obrad. 

 

 

I. Sprawy organizacyjne 

Ad I.1., I.2. i I.3. 

W dniu 29 października 2020 r. o godz. 15.25 rozpoczęły się obrady XXX Sesji Rady Miasta 

Żyrardowa w trybie zdalnym, transmitowane za pośrednictwem serwisu eSesja. Ich otwarcia dokonała 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Żyrardowa Elżbieta Wrońska, która stwierdziła prawomocność 

obrad i przedstawiła ich porządek, do którego nie zgłoszono uwag. Przed przystąpieniem do dalszych 

obrad, minutą ciszy uczczono pamięć Jadwigi Michalskiej – nauczycielki i społeczniczki. 

 

Ad I.4. 

Do przedłożonego projektu protokołu nie zgłoszono uwag. W związku z tym przeprowadzono 

głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XXX Sesji Rady Miasta Żyrardowa. W głosowaniu jawnym 
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wzięło udział 16 radnych, którzy zdecydowali o przyjęciu protokołu 16 głosami „za”, przy braku głosów 

„przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad przyjęciem protokołu z XXX Sesji Rady Miasta Żyrardowa: 

„za” – 16 głosów – radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef Kapusta, radna Anna Maria 

Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Mateusz Nalej, 

radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz 

Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radny Jarosław Gejcyg, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska. 

 

II. Projekty uchwał 

Ad II.1. i II.2. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Wrońska odniosła się do projektu uchwały w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 

2020–2028, a także do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 

2020. Wspomniała o autopoprawce zgłoszonej przez panią Annę Krupę, Skarbnika Miasta, a polegającej 

m.in. na zmniejszeniu środków w rozdziale 70005 tytułem oszczędności i zwiększeniu środków  

w rozdziale 92601 tytułem dopłaty do spółki AQUA. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 

2020–2028. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 17 głosami „za”, 

przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/173/19 Rady Miasta 

Żyrardowa z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Żyrardowa  

na lata 2020–2028 wraz z prognozą długu na lata 2020–2028: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek 

Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska. 



Protokół nr XXXI/20 z XXXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa – 26.11.2020  

3 

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta 

Żyrardowa na rok 2020. W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę  

17 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Miasta Żyrardowa na rok 2020: 

„za” – 17 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela 

Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek 

Treliński, radny Sławomir Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.3. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Wrońska odniosła się do projektu uchwały w sprawie 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wspomniała o autopoprawce 

zgłoszonej przez panią Katarzynę Krawczyk, Zastępcę Prezydenta Miasta, a polegającej na uzupełnieniu 

uzasadnienia o informacje dotyczące zawartej przez Miasto umowy na odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 13 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi: 

„za” – 13 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Edyta Lubańska, radny Mateusz 

Nalej, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz Rzepecki, radny Arkadiusz 

Sowa, radny Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 2 głosy – radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak; 

„wstrzymuję się” – 2 głosy – radna Teresa Lefelt, radny Grzegorz Obłękowski. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.4. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Wrońska odniosła się do projektu uchwały zmieniającej 

Uchwałę nr XVI/96/15 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Regulaminu Programu „Żyrardowska Karta Seniora”.  
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W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem 

uchwały zmieniającej Uchwałę nr XVI/96/15 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 24 listopada 2015 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu Programu „Żyrardowska Karta Seniora”. W głosowaniu jawnym 

wzięło udział 16 radnych, którzy podjęli uchwałę 16 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw”  

i „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały zmieniającej Uchwałę nr XVI/96/15 Rady Miasta Żyrardowa  

z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Programu „Żyrardowska Karta Seniora”: 

„za” – 16 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radny Józef 

Kapusta, radna Anna Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta 

Lubańska, radny Mateusz Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radny Arkadiusz 

Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radna Grażyna Stefańska, radny Marek Treliński, radny Sławomir 

Wardziak, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 0 głosów; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecni podczas głosowania: radna Gabriela Polańska, radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska. 

 

Ad II.5. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Wrońska odniosła się do projektu uchwały w sprawie 

Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021. Wspomniała  

o autopoprawce zgłoszonej przez panią Barbarę Smolarek, Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw 

Społecznych, a polegającej na usunięciu słów „organizowanego przez” w punkcie 14 na stronie 11 

załącznika do projektu uchwały. 

W związku z brakiem zgłoszeń mówców przeprowadzono głosowanie nad podjęciem uchwały 

w sprawie Programu Współpracy Miasta Żyrardowa z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021.  

W głosowaniu jawnym wzięło udział 17 radnych, którzy podjęli uchwałę 14 głosami „za”, przy  

3 głosach „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się”. 

Wyniki głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie Programu Współpracy Miasta Żyrardowa  

z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2021: 

„za” – 14 głosów – radny Jarosław Gejcyg, radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, radna Anna 

Maria Kozłowska, radny Robert Latek, radna Teresa Lefelt, radna Edyta Lubańska, radny Mateusz 

Nalej, radny Grzegorz Obłękowski, radny Artur Pietrus, radna Gabriela Polańska, radny Arkadiusz 

Rzepecki, radny Arkadiusz Sowa, radny Marek Treliński, radna Elżbieta Wrońska; 

„przeciw” – 3 głosy – radny Józef Kapusta, radna Grażyna Stefańska, radny Sławomir Wardziak; 

„wstrzymuję się” – 0 głosów. 

Nieobecny podczas głosowania: radny Krzysztof Skrobisz. 

Nieobecni podczas sesji: radny Ryszard Mirgos, radny Jerzy Naziębło, radna Żaneta Wesołowska. 

 

 



Protokół nr XXXI/20 z XXXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa – 26.11.2020  

5 

III. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Radny Arkadiusz Rzepecki poinformował, że w imieniu mieszkańców złoży dwa wnioski:  

(1) dotyczący utwardzenia terenu przy ul. gen. Augusta Emila Fieldorfa – Nila wykorzystywanego przez 

kierowców na parking i (2) dotyczący rozważenia zmiany logo Centrum Kultury w Żyrardowie. 

Radna Edyta Lubańska poinformowała o złożeniu w imieniu Klubu Radnych „Porozumienie 

Prezydenckie” wniosku dotyczącego uruchomienia punktu zbiórki makulatury. 

Radna Elżbieta Wrońska zaproponowała radnym opracowanie wspólnego apelu do władz 

Powiatu Żyrardowskiego w sprawie zwiększenia dostępności usług medycznych dla mieszkańców 

Żyrardowa. 

 

IV. Zamknięcie obrad 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Żyrardowa Elżbieta Wrońska podziękowała radnym  

i gościom za udział w posiedzeniu. Obrady XXXI Sesji Rady Miasta Żyrardowa zostały zamknięte  

o godz. 15.53. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagranie obrad dostępne jest w Biuletynie Informacji Publicznej:  

https://www.bip.zyrardow.pl/5212,2020-r?tresc=57707 

 

Protokół sporządziła dnia 2 grudnia 2020 r. Dorota Rdest 

https://www.bip.zyrardow.pl/5212,2020-r?tresc=57707

